
UCHWAŁA NR XVII.127.2020
RADY GMINY KOWALA

z dnia 31 stycznia 2020 r.

w sprawie nadania nazwy ulicy Wierzbicka w miejscowościach Trablice,
Mazowszany, Parznice i Kotarwice, gm. Kowala

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13, art. 40 ust.1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.), Rada Gminy Kowala uchwala, co następuje:

§ 1. 1 Nadaje się następującą nazwę ulicy w miejscowości Trablice -ulica Wierzbicka- drodze oznaczonej 
w ewidencji gruntów i budynków jako działki nr 106, nr 756, nr 286, obręb Trablice.

2. Nadaje się następującą nazwę ulicy w miejscowości Mazowszany, Kotarwice, Parznice -ulica 
Wierzbicka- drodze oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 244, obręb Mazowszany.

3. Nadaje się następującą nazwę ulicy w miejscowości Parznice -ulica Wierzbicka- drodze oznaczonej 
w ewidencji gruntów i budynków jako działki nr 243/1, nr 243/9, obręb Parznice.

§ 2. Przebieg ulicy o której mowa w §1 przedstawiono na mapie stanowiącej załącznik graficzny 
do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Kowala.

§ 4. Traci moc uchwała nr XVI.117.2019 Rady Gminy Kowala z dnia 30 grudnia 2019 roku w sprawie 
nadania nazwy ulicy Wierzbicka w miejscowościach Trablice, Mazowszany i Parznice, gm. Kowala.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Kowala

Dariusz Chruślak

Id: F3466184-B830-4C9D-8A22-AF3CC2EEB047. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVII.127.2020

Rady Gminy Kowala

z dnia 31 stycznia 2020 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Kowala

Dariusz Chruślak

Id: F3466184-B830-4C9D-8A22-AF3CC2EEB047. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, do wyłącznej
właściwości rady gminy należy: podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów
będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu  ustawy   z dnia 21 marca
1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2068), a także wznoszenia pomników".

Ustalenie nazwy ulicy, będącej przedmiotem niniejszej uchwały wiąże się z potrzebą zapewnienia
prawidłowej i czytelnej numeracji porządkowej w miejscowościach: Trablice, Mazowszany, Kotarwice i
Parznice, położonych w jej sąsiedztwie nieruchomości zabudowanych i przeznaczonych pod zabudowę,
zgodnie z zasadami wynikającymi z rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 9 stycznia
2012 r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz. U. z dnia 2 lutego 2012 r., poz. 125).

Należy zwrócić szczególną uwagę, że nowa numeracja porządkowa zostanie ustalona w drodze
porozumienia z gminą miasta Radom i będzie kontynuacją istniejącej numeracji dla ulicy Wierzbickiej
celem zachowania ładu przestrzennego i poczucia bezpieczeństwa mieszkańców jak również określenia
precyzyjnej lokalizacji dla nieruchomości m.in. służbom ratowniczym, itp.

Podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu jest konieczne ze względu pominięcia w poprzedniej
uchwale miejscowości Kotarwice, która przylega do drogi publicznej, oznaczonej w ewidencji gruntów
nr 244 obręb Mazowszany.

Przewodniczący Rady Gminy Kowala

Dariusz Chruślak

Id: F3466184-B830-4C9D-8A22-AF3CC2EEB047. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/



